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Kr. Ø. 
Overført... 118,056. 84 

kan befrygtes, at en haard Storm vil anrette Ødelæggelser. Tagenes 
Istandsættelse vil koste 1,482 Kr. 25 0. 

Da der er Kælder under hele Toldkammerbygningen, er denne 
meget fodkold, hvorfor den omhandlede Linoleumsbelægning, der vil 
koste 133 Kr. 95 0., er ønskelig. 

Til to Fag Vinduer og nyt Gulv i Dagligstuen i Sønder Lyngvig Strand- 홢 
+  kontrolørbolig under Ringkøbing Toldsted, ifølge vedlagte, Overslag.. 65. 

홢 Anskaffelse af 4 nye Kakkelovne i' Toldkammerbygningen i Thisted 
og Linoleumsbelægning paa Gulvet i Toldinspektørens Kontor samt 
Anskaffelse og Opsætning af en Kakkelovn til Dagligstue og Sove- 

+ værelse i Strandkontrolørboligen i Stenbjerg, ifølge vedlagte Overslag 751. 40 
En Ombytning af Toldkamrets nu 23 Aar gamle Kakkelovne, der 

ere tyndbrændte og afgive ulidelig Straalevarme, med fire nye tids- 
svarende vil medføre en Besparelse af mindst 100 Kr. aarlig til 
Brændsel. 

Linoleumsbelægning af Toldinspektørens Kontor er nødvendig til 
Gulvets Bevarelse. 

홢 I Hovedreparation ved Toldkammerbygningen i Varde, ifølge vedlagte 
+ Overslag . 301. 

Bjælkerne ved Toldkammerbygningens søndre Gavl ere tildels op- 
raadnede. 

홢홢 Opførelse af en ny Toldkammerbygning i Viborg, ifølge vedlagte Planer 
+ og Overslag . * 30,000. 

Den stadig tiltagende Trafik har til Tider medført en saa stærk 
Sammenstuvning af Gods i Toldpakhuset, der kun er 276 ,0 Alen 
stort, at Godset først efter flere Dages Forløb har kunnet naa frem 
til Toldbehandling, hvorhos Toldkamret paa Grund af Pladsmangel 
jævnlig har maattet nægte Modtagelse af Gods til Oplægning, saa at 
dette har maattet henstaa i Jernbanevogne , udover den tilladte Tid, 
hvad der har paadraget vedkommende Mulkt til Statsbanerne. Den 
tilstedeværende Pladsmangel, som den lokale Handelsforening da ogsaa 
har anket stærkt over, har man ved Henvendelse til Statsbanerne, 
paa hvis Terræn og i hvis Bygning de nuværende Lokaliteter findes, 
søgt afhjulpet ved, at Banerne afgav et passende Areal til Udvidelse 
af de forhaandenværende Lokaliteter. Da Statsbanerne imidlertid af 
Hensyn til et af Viborg Amts landøkonomiske Forening næret Ønske 
om Flytningen af en Kvægrampe ikke blot ikke kunde afgive det 
ønskede Areal, men oven i Købet til Effektuering af denne Flytning 
maatte disponere over den Grund, hvorpaa den nuværende Toldkam- 

. merbygning ligger, har man altsaa ingen anden Udvej haft end andet- 
steds at opføre en ny Toldkammerbygning. 

Den fornødne Grund hertil har Statsbanerne stillet til Told- 
: væsenets 1taadighed, ligesom Ministeriet for offentlige Arbejder har 

givet Tilsagn om af den til Viborg홢Herning Banen givne Bevilling 
at yde et Tilskud paa 10,000 Kr. til Bestridelse af Udgifterne til Op- 
førelse af Toldkammerbygningen. 

Ifølge Overslaget vil Udgiften indbefattet Installation af elektrisk 
Lys og Anskaffelse af elektrisk Hejseværk til Toldpakhuset, hvilke For- :; .r 
anstaltninger ere anbefalede af Bygningsinspektøren, andrage 40,000 , 
Kr., hvori fragaar ovennævnte 10,000 Kr., der beregnes at ville med- 
gaa til Pilotering, saaledes at Toldvæsenets Budget vil have at bære 
ovennævnte 30,000 Kr. , 

홢 Forlængelse af Toldkammerbygningen i Herning, Indlægning af elek- 
trisk Lys og Anskaffelse af et Hejseværk til Loftsetagen, ifølge ved- 

+  lagte Planer og Overslag 5,900. 

At overføre... 155,074. 24 


